Совет    Новского сельского поселения

                  Приволжского муниципального района Ивановской  области

                                                    РЕШЕНИЕ

                  от  19.06.2008г                                          №  22

Об  утверждении Положения о проведении конкурса на     замещение вакантной  должности  муниципальной службы администрации  Новского сельского поселения

              В  целях  обеспечения  равного доступа граждан к  муниципальной службе в  администрации Новского сельского поселения  и в  соответствии со  статьей 17  Федерального закона от 02.03.2007г   №  25-ФЗ  «О муниципальной службе  в  Российской  Федерации, Совет  Новского сельского поселения

                                                             РЕШИЛ:

             1.Утвердить Положение  о  проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  в  администрации Новского сельского поселения (прилагается)

и.о.главы Новского сельского поселения:                                     И.В.Касаткина

Приложение к решению   Совета        Новского сельского поселения  от 19.06.2008г   №  22
                                             ПОЛОЖЕНИЕ

      О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ               ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ

                                        НОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

     1. Конкурс на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новского     сельского поселения,  обеспечивает право граждан на равный доступ  к  муниципальной службе в соответствии с их способностями и профессиональной подготовкой. Право на участие  в конкурсе на замещение вакант​ной должности (далее именуется - конкурс) имеют граж​дане Российской Федерации не моложе 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие установленным Федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законами Ивановской области, Уставом Новского сельского поселения, требованиям, необ​ходимым для замещения вакантной должности муни​ципальной службы (далее именуются - граждане).

2. Конкурс на замещение должности муниципальной службы  в администрации  Новского  сельского  поселения, при наличии вакантной должности прово​дится в два этапа, по решению главы администрации сельского  поселения, оформляемому в виде  поста​новления.
3. Для проведения конкурса глава администрации  сельского  поселения   создает конкурсную комиссию.
4. На первом этапе по решению руководителя публи​куется объявление о приеме документов для участия в конкурсе в периодическом печатном издании, а также  размещается информация, где указывается наименова​ние вакантной должности муниципальной службы, тре​бования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, время и место приема документов, срок  до истечения которого принимаются указанные доку​менты, а также сведенья об источнике подробной ин​формации о конкурсе (телефон, адрес).
Первый этап конкурса - конкурс документов. Гражданин, изъявивший желании  участвовать в кон​курсе представляет в комиссию                                                                                                                                             -личное заявление;

· копию паспорта или заменяющего его документа  (соответствующий документ предъявляется лично по  прибытии на конкурс);
· документы, подтверждающие необходимое профес​сиональное образование, стаж работы и квалификацию:(копию трудовой книжки, копии документов о про​фессиональном образовании, о повышении квалифика​ции, о присвоении ученого звания, заверенные нотари​ально или кадровыми службами по месту работы);

· документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную служ​бу;
· страховое свидетельство обязательного пенсионно​го страхования;
· свидетельство о постановке физического лица в на​логовом органе по месту жительства на территории Рос​сийской Федерации.

5.  Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае:
     признания его недееспособным или ограниченно де​еспособным решением суда,

     вступившим в законную силу;
-   отказа от прохождения процедуры оформления до​ пуска к сведениям, составляющим         государственную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение дол​жностных обязанностей по муниципальной должности, на которую претендует гражданин, связано с использо​ванием таких сведений;
· близкого родства или свойства (родители, супруги, братья, сестры, сыновья, дочери, а

     также братья, сестры, иным служащим, если его предстоящая муниципальная служба

     связана с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного другому;

· прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства — участника международного договора Российской Феде​рации, в соответствии с которым иностранный гражда​нин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного доку​мента, подтверждающего право на постоянное прожива​ние гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в со​ответствии с которым гражданин Российской Федера​ции, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе.
    6.    При проведении конкурса документов конкурсная   комиссия оценивает кандидатов на

         основании представ​ленных ими документов об образовании, о прохождении

        муниципальной    службы и другой трудовой деятельнос​ти. В случае установления в ходе      проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с     федеральными зако​нами и другими нормативными правовыми актами Рос​сийской Федерации и Ивановской области поступле​нию гражданина на муниципальную службу, он инфор​мируется в письменной форме о причинах отказа в уча​стии в конкурсе.
7.
Решение о дате, времени и месте проведения второ​го этапа конкурса принимается конкурсной комиссией   и доводится до сведения претендентов, допущенных к
участию в конкурсе, не позднее 15 дней до его начала.                                                                                         8.Заседание комиссии проводится по необходимости при наличии не менее двух кандидатов на вакантную должность.
  9. При проведении второго этапа конкурса могут ис​пользоваться не противоречащие

    Федеральным Законам, другим нормативным правовым актам РФ методы оценки
     профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное

   собеседование, анкетирование по вопросам, связанным с выполнением должностных
    обязанностей и полномочий, на замещение которых пре​тендует кандидат.
10. Заседание конкурсной комиссии считается право​мочным, если на нем присутствует не менее двух третей  ее состава. Решения комиссии по результатам проведе​ния конкурса принимается открытым голосованием про​стым большинством голосов из числа ее членов, присут​ствующих на заседании.
При равенстве голосов членов конкурсной комиссии при открытом голосовании решающим является мне​ние ее председателя.

    11.
Результаты голосования  конкурсной комиссии  оформляются решением, которое         подписывается пред​седателем, заместителем председателя, секретарем и чле​нами конкурсной комиссии, принявшими участие в ее  заседании.

           Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата.

           Решение конкурсной комиссии является основанием для назначения кандидата на

         должность, либо отказа в таком назначении.
12. Если в результате проведения конкурса не были  выявлены кандидаты, отвечающие требованиям, предъяв​ляемым по муниципальной должности, на замещение  которой он был объявлен, председатель комиссии может  принять решение о проведении повторного конкурса.
13. Каждому участнику конкурса сообщается о резуль​татах конкурса в письменной форме в течение месяца со  дня его завершения.